АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 марта 2024 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района
 Томской области
	                                       № 014

О временном ограничении
движения транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения
 муниципального образования Орловское
 сельское поселение Верхнекетского района
 Томской области

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструкции дорожного покрытия в период весенней распутицы, постановляю:

 1. Ввести с 01 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области транспортных средств общей массой более 5 тонн, а также всякое движение тракторной техники.
2. Временное ограничение на движение транспортных средств не распространяется на:
1) перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо), смазочных масел, почты и почтовых грузов;
2) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Орловского
сельского поселения    		                                                             В.В.Горбунова

[bookmark: _GoBack]